
2 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.249

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Eulierbem José Barbosa
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

<#ABC#170807#2#202950>

PORTARIA Nº 260, DE 02 DE MARÇO DE 2020.

O SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, ATOS 
OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, nos termos do art. 1o, inciso V, do 
Decreto no 9.375, de 02 de janeiro de 2019, c/c o Decreto no 9.564, 
de 25 de novembro de 2019, com fundamento nos arts. 20 e 21 da 
Lei no 13.910, de 25 de setembro de 2001, e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900006045885,

RESOLVE:

Transpor, mediante enquadramento, a partir de 1o de 
outubro de 2001, ZILDA APARECIDA DA SILVA MARTINS, CPF no 
322.977.341-15, do cargo de Executor Administrativo - I, M-2, para 
o de Agente Administrativo Educacional, Nível IV, Referência “B”, 
atual Agente Administrativo Educacional Técnico, Referência “A-II”, 
do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, 
ATOS OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, aos 02 dias do mês de março de 2020.

Alan Farias Tavares
Superintendente

<#ABC#170807#2#202950/>

Protocolo 170807
<#ABC#170808#2#202951>

PORTARIA Nº 265, DE 02 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, nos 
termos do art. 1o, inciso V, do Decreto no 9.375, de 02 de janeiro 
de 2019, combinado com o Decreto no 9.564, de 25 de novembro 
de 2019, com base nos arts. 20 e 21 da Lei no 13.910, de 25 de 
setembro de 2001, e tendo em vista o que consta do Processo no 
201900006057637,

RESOLVE:

Transpor, mediante enquadramento, a partir de 1o de 
outubro de 2001, MARIA DE FÁTIMA FERNANDES ASSIS DA 
VEIGA, CPF nº 908.901.831-04, do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais,  “A-2”, para o de Agente Administrativo Educacional I, 
Referência “A”, atual Agente Administrativo Educacional de Apoio, 
Referência “A-I”, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, 
ATOS OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, aos 02 dias do mês de março de 2020.

Alan Farias Tavares
Superintendente

<#ABC#170808#2#202951/>

Protocolo 170808

<#ABC#170809#2#202952>

PORTARIA Nº 272, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, ATOS 
OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, nos termos do inciso IX, do art. 1º do 
Decreto n° 9.375, de 02 de janeiro de 2019, combinadamente com 
o Decreto n° 9.564, de 25 de novembro de 2019, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202000006011606,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria nº 154, de 30 de janeiro de 
2020, publicada no Diário Oficial do dia 04 de fevereiro do mesmo 
ano, somente na parte que cedeu o servidor RILDO PEREIRA DE 
NOVAIS, CPF nº 633.829.381-20, do Poder Executivo Estadual - 
Secretaria da Educação, ao Município de Goiânia.

PUBLIQUE-SE.

SUPERINTENDÊNCIA DE LEGISLAÇÃO, ATOS 
OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, aos 28 dias do mês de fevereiro de 
2020.

Alan Farias Tavares
Superintendente

<#ABC#170809#2#202952/>

Protocolo 170809

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#170793#2#202932>

Portaria nº 24/2020 - SGG
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA 

no exercício de suas atribuições delegadas pela Portaria n°030/
2019-SGG, tendo em vista o disposto nas Leis Federais nº 8.666, 
de 21 de janeiro de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na 
Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 e no Decreto 
Estadual nº 7.468 de 20 de outubro de 2011.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os pregoeiros habilitados à condução 

dos procedimentos licitatórios na modalidade Pregão, previsto na 
Lei nº 10.520/2002, bem como a Equipe de Apoio, da seguinte 
forma:

NOME CPF
VALERIA VERÍSSIMO 
PEREIRA 

911.079.701-72

THAYS DE OLIVEIRA 
MARTINS 

051.515.641-88

GRAZIELLE PAIVA TEIXEIRA 597.301.371-53
EQUIPE DE APOIO
LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA  641.345.631-00
LUCAS GABRIEL SOUZA 
RIBEIRO

037.230.721-35

Art. 2º - Caberá aos Pregoeiros as atribuições previstas 
no art. 8º do Decreto Estadual nº 7.468/2011, além da elaboração 
dos Editais de Pregões e seus anexos, excetuando-se os Termos 
de Referência e estimativas de preços.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0aedac4c



3Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.249

Art 3° - Fica revogada a Portaria nº 031/2019-SGG/GO.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, aos 02 dias 

do mês de março de 2020.

Luciano da Costa Bandeira
Superintendente de Gestão Integrada - SGG/GO

Portaria n° 030/2019-SGG
<#ABC#170793#3#202932/>

Protocolo 170793

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#170751#3#202885>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
021/2016-SEGOV

PROCESSO nº: 201600042001536.
OBJETO: Prorrogação da contratação de prestação de serviços 
de Telefonia Fixa Comutada - STFC, de Longa Distância, nas 
modalidades de Longa Distância Nacional - LDN, e de Longa 
Distância Internacional - LDI, para atender esta Secretaria.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS através da SECRETARIA DE 
ESTADO DO GOVERNO - SEGOV.
CONTRATADA: OI/SA - CNPJ N° 76.535.764/0001-43
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a partir de 08/01/2020 e eficácia a 
partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
GESTOR: Donato José do Carmo Melo, CPF N° 829.403.201-87- 
(Portaria Nº 203/2019-SEGOV).
SUPLENTE: Marcus Vinícius Inocêncio Mota, CPF Nº 954.146.901-
97.
NORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 17.685 e 
17.928/2012.
<#ABC#170751#3#202885/>

Protocolo 170751

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#170872#3#203024>

PORTARIA Nº 01/2020 CG - PGE - Instauração de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar

O Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 
13, V da Lei Complementar n.° 58/06 e art. 4°, V do Regimento 
Interno da Corregedoria-Geral, tendo em vista os fatos relacionados 
na   Sindicância Administrativa de Nº 201900003011720, autuado e 
concluído nesta Corregedoria,

RESOLVE:
Art. 1° - Designar, de acordo com a Portaria 08/2019-CG e o 

artigo 329 da Lei Estadual n.° 10.460/88, Yasmini Falone Iwamoto, 
Procuradora do Estado, na condição de membro e Raquel Siva 
Ribeiro, Procuradora do Estado, na condição de secretária, 
para, sob a presidência do signatário, constituírem Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a apurar 
os fatos relacionados no Processo de Sindicância Preliminar n.° 
201900003011720.

Art. 2° - A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar ora 
designada funcionará na Corregedoria-Geral da PGE, situada na 
Rua 2 Esquina com República do Líbano Nº 293 Qd. D-02 Lt 20 Ed. 
Republic Tower, CEP:74110-130, Setor Oeste, Goiânia-GO, durante 
o prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Art.3° - O Processo Administrativo Disciplinar seguirá o rito 
ordinário, a teor do art. 331, I, da Lei n.° 10.460/88.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Corregedoria Geral da Procuradora-Geral do Estado de Goiás, 

aos 19 de fevereiro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO FLÁVIO DE 
OLIVEIRA, Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado de 
Goiás.
<#ABC#170872#3#203024/>

Protocolo 170872

Defensoria Publica
<#ABC#170735#3#202868>

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2018
Processo: 201810892000188. Objeto: prorrogação ao Contrato 
nº 008/2018, cujo objeto é a contratação de serviço de locação de 
03 veículos automotores, referente ao item 05 - Veículo Hatchback, 
Padrão B, Chevrolet Onix 1.0, nos termos da Ata de Registro 
de Preços nº 002/2017, da Secretaria de Estado de Gestão e 
Planejamento de Goiás. Contratante: Defensoria Pública do Estado 
de Goiás. Contratada: Achei Automóveis Ltda. Vigência: 12 meses, 
contados de 21/03/2020 a 20/03/2021. Dotação Orçamentária: 
2020.801.04.122.4200.4242.03 (100). Valor: R$50.604,48.
<#ABC#170735#3#202868/>

Protocolo 170735
<#ABC#170862#3#203010>

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020 - DPE-GO

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio 
da Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
517/2019 - GABINETE/DPG, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, nesta unidade, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, a ser realizada em sessão pública eletrônica por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, a partir das 08:30 horas 
(horário de Brasília-DF) do dia 16/03/2020, oriunda do Processo 
nº 201910892001586, destinado à contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de locação de tendas, 
mobiliários, equipamentos, incluindo montagem, desmontagem 
e instalação, para atender às demandas da Defensoria Pública 
do Estado de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
termos, prazos e condições descritos no Termo de Referência 
- Anexo I do Edital, de acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar n° 123/2006, Decreto Estadual nº 7.468/2011, 
Decreto nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº 7.437/2011, Lei Estadual 
nº 17.928/2012, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas regu-
lamentares aplicáveis à espécie. O Edital de Licitação encontra-se 
disponível no endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.dpe.go.gov.br.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Alameda Cel. Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lt. 19, Setor 
Marista, CEP: 74.175-150, Goiânia-GO,

Telefone: (62) 3201-3509

Albiana Cossta Alves Teixeira
Pregoeira

<#ABC#170862#3#203010/>

Protocolo 170862

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#170757#3#202890>

Edital
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EDITAL N.º 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Estadual n° 20.491, de 25 de junho de 2019, tendo em vista 
o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna 
pública a Retificação do Resultado Final do concurso público para 
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o 
quadro da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - DIRETORIA 
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE 
GOIÁS, em conformidade com o Edital n.º 001/2014 - AGENTE DE 
SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 2014 e suas 
retificações, conforme segue.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0aedac4c


